
Асланина Софья Алексеевна!

2024

Е.В. Аверкиева

VI



Free Hand



Диплом
лауреата I степени

настоящий диплом подтверждает, что

Ченченко Владимир
МБОУ СОШ № 4

ХМАО-Югра город Пыть-Ях

является победителем
Международного конкурса детского творчества к Дню

космонавтики
"Первые в космосе!"

в номинации: "Декоративно-прикладное творчество".
Название работы: "Покорение космоса".

Возрастная категория участников: дети от 8 до 10 лет

Руководитель: Асланина Наталья Вячеславовна

2024-2025 учебный год
Организатор мероприятий сайт "Новое Достижение"

https://NEWGI.RU

Председатель организационного
комитета к.п.н.

Т.Б.Велекжанина

г. Москва04.04.2025 ДП-0 № 137979

Свидетельство СМИ: ЭЛ № ФС 77-62416





















МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

08.02.2023 № 1 4 7  _ у

Об итогах участия в муниципальном марафоне знаний 
«Интеллектуальные игры для обучающихся 
начальной школы - 2023»

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть- 

Ях от 04.02.2023 № Г1Р-42 «Об итогах проведения марафона знаний 

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить благодарность:

1.1. С.Е.Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно-

воспитательной работы), Л.Г.Карповой, Н.В.Поручиковой, Е.В.Заболотной, 

Е.П.Ценевой, Т.В.Высотской, М.А.Закатеевой, Н.В.Асланиной,

Е.И.Саловой, учителям начальных классов, за подготовку конкурсных 

заданий для марафона знаний «Интеллектуальные игры для обучающихся 

начальной школы - 2023»;

1.2. Ю.Ю.Шокиной, Л.Г.Карповой, Е.П.Ценевой, Н.В.Асланиниой, 

Т.В.Высотской, О.Н.Чужаковой, учителям начальных классов, за, 

подготовку победителей и призеров марафона знаний «Интеллектуальные 

игры для обучающихся начальной школы - 2023» (приложение 1);

1.3. Н.В.Асланиной, Н.В.Поручиковой, Л.Г.Карповой, Ю.Ю.Шокиной, учителям 

начальных классов за проведение обучающих тренингов по работе в 

команде для обучающихся 1-4 классов.

2. Учителям начальных классов:



2.1. продолжить работу с высокомотивированными учениками;

2.2. включать в содержание уроков задания по читательской, математической, 
финансовой, естественно-научной грамотности;

2.3. учить обучающихся работать в группах.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на учителей 
начальных классов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:^^ 
С.Е.ЕЕюшкина

Л.Е.Карпова

Ю.Ю.Шокина

Н.В.Поручикова

Н.В.Асланина

М.А.Закатеева
B. А.Шевелева 

Т.В.Высотская 

Е.П.Ценева 

Н.З.Марданова

C. Л.Христофорова 

Е.И.Салова 

СШ.Чужакова 

Е.В.Заболотная 

И.И.Кленкова

У-/Р<7 /?
2023 г.

« С У » г л 2023 г.

V
1

Р Х 2023 г.

« с у » р с р 2023 г.

ё/ « <% Р Л - 2023 г.

« о  <с» 2023 г.

« р /  » 2023 г.

« р / » 2023 г.

« О 2023 г.

« ОЯу> а Р 2023 г.
«0 С » OZ 2023 г.

{) « о с » ос. 2023 г.айV
1

f t 2023 г.

$ 7 1 о л 2023 г.

« Р Х » PZ- 2023 г.



Приложение 1 
к приказу № 147 -  У 

от 08.02.2023

Итоги
муниципального марафона знаний

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023» 
______________________ Командные игры______________________

№
п/п

Команда ФИО участника Класс Результат Учитель

1 1 -е классы Хабибуллина
Рианна

1а Сертификат 
за участие

Шевелева В.А.

2 Муратбеков Умар 16 Высотская Т.В.
3 Прокопив Анна 16 Высотская Т.В.
4 Дагирова Алина 1в Ценева Е.П.
5 Рустамов Самир 1в Ценева Е.П.
6 Калинин Иван 1г Шокина Ю.Ю.
1 2-е классы Мокроусов

Александр
2а Сертификат 

за участие
Закатеева М.А.

2 Афризунов Динияр 26 Марданова Н.З.
3 Венке Егор 2в Христофорова

С.Л.
4 Лира Вадим 2г Салова Е.И.
5 Мымрин Глеб 2д Карпова Л.Г.
6 Катаева Анастасия 2д Карпова Л.Г.
1 3-и классы Аркания Габриель За Сертификат 

за участие
Поручикова Н.В.

2 Шмигель Ева За Поручикова Н.В.
3 Кравченко Ева За Поручикова Н.В.
4 Колосов Артем 36 Чужакова О.Н.
5 Г аркуша Валерия Зв Заболотная Е.В.
6 Бажанова Валерия Зг Кленкова И.И.
1 4-е классы Шафигуллин Илназ 4а 2 место Асланина Н.В.
2 Леготина Полина 4а АсланинаН.В.
3 Петров Григорий 46 Высотская Т.В.
4 Хайруллина Айша 46 Высотская Т.В.
5 Колаева Анна 4в Ценева Е.П.
6 Николаева Дарья 4г Высотская Т.В.

Free Hand Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

09.04.2024 № 59 -  УЧ

Об итогах участия в муниципальном марафоне знаний 
«Интеллектуальные игры для обучающихся 
начальной школы - 2024»

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть-Ях 

от 08.04.2024 № ПР-131 «Об итогах проведения интеллектуальных игр для 

обучающихся 1-4 классов»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить благодарность:

1.1. С.Е.Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно- 
воспитательной работы), Н.В.Асланиной, Н.В.Поручиковой, М.А.Закатеевой, 

Е.И.Саловой, Л.Г.Карповой, учителям начальных классов, за подготовку 

конкурсных заданий для марафона знаний «Интеллектуальные игры для 

обучающихся начальной школы - 2024»;

1.2. Н.В.Асланиной, Т.В.Высотской, Е.П.Ценевой, Л.Г.Карповой, Е.И.Саловой, 

В.А.Сухомлиной, Ю.Ю.Шокиной, Н.В.Поручикойвой, О.Н.Чужаковой, 

Е.В.Заболотной, учителям начальных классов, за подготовку победителей и 

призеров марафона знаний «Интеллектуальные игры для обучающихся 

начальной школы - 2024» (Приложение 1);

1.3. Н.В.Асланиной, Е.П.Ценевой, Т.В.Высотской, Л.Г.Карповой, М.А.Закатеевой, 

Н.В.Поручиковой, Е.В.Заболотной, учителям начальных классов, за 

проведение обучающих тренингов по работе в команде для обучающихся 1-4

классов.



2. Учителям начальных классов:

2.1. продолжить работу с высокомотивированными учениками;
2.2. включать в содержание уроков задания по читательской, математической, 

финансовой, естественно-научной грамотности;

2.3. учить обучающихся работать в группах.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на учителей 

начальных классов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ С ОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены, 
С.Е.Плошкина

Л.Е.Карпова

Ю.Ю.Шокина

Н.В.Поручикова

Н.В.Асланина

М.А.Закатеева

В.А.Сухомлина

Т.В.Высотская

Е.П.Ценева

Н.З.Марданова

Л.П.Макарова

Е.И.Салова

О.Н.Чужакова

Е.В.Заболотная

« ОР »

« О Ф »
« ОЦ» Q ^ j

CJS » О//
с %« ^  7»

« _ 0 9 »  

« '

«

оу
оЭ»

« 09 » Pfy

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г.И.И.Кленкова



Приложение 1 
к приказу № 59 -  УЧ 

от 09.04.2024

Итоги
муниципального марафона знаний

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2024» 
______________________Командные игры____ __________________

№
п/п

Команда ФИО участника Класс Результат Учитель

1 1-е
классы

Папилина Дарья 1а II место Асланина Н.В.
2 Ходжибоева Сафия 1а Асланина И. В.
3 Михота Александр 16 Высотская Т.В.
4 Акназарова Амелия 1в Ценева Е.П.
5 Чернышова Милана 1г Карпова Л.Е., Салова Е.И.
1 2-е

классы
Абдурахманов Ибрагим 2а III место Сухомлина В.А.

2 Петрова Арина 26 Высотская Т. В.
3 Абдуллаева Субаржат 2в 1Денева Е.П.
4 Дагирова Алина 2в Ценева Е.П.
5 Жукова Ева 2г Шокина Ю.Ю.
1 3-и

классы
Джамалутдинова
Фатима

За участие Закатеева М.А.

2 Бессонова Ксения Зг Салова Е.И.
3 Лира Вадим Зг Салова Е.И.
4 Мансурова Алеся Зд Карпова Л.Г.
5 Токтогулов Искандер Зд Карпова Л.Е.
1 4-е

классы
Чаущак Ева 4а I место Поручикова Н.В.

2 Хазимуллина Лиана 46 Чужакова О.Н.
3 Абдурахманова Амина 46 Чужакова О.Н.
4 Ахметов Василь 4в Заболотная Е.В.
5 Ляпина София 4в Заболотная Е.В.

Межпредметная олимпиады муниципального марафона знаний 

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023»
№
п/п

ФИО участника Класс Результат Учитель

1 Ятлук Елизавета 1в II место Ценева Е.П.
2 Прокопив Анна 26 участие Высотская Т.В.
3 Донцов Атртем Зд III место Карпова Л.Е.
4 Миронов Павел 4а участие Поручикова Н.В.

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight






























